
 

 

                                                                                  

quinta-feira, 10 de abril de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2905 

P á g i n a  | 8                                                                                                                                                                      

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020404/2025  

Chamada Pública nº 01/2025 

Processo nº 203086/2025 

  

Espécie: Contrato nº 020404/2025, firmado em 02/04/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de 

Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: LUAN ALVES GOMES , inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 703.***.***-98; Objeto: Aquisição gradual de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN.; Amparo: Chamada Pública 

01/2025; Processo: 203086/2025; Fundamentação Legal: Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 

17/06/13-FNDE Vigência: de 02/04/2025 a 31/12/2025; Cobertura Orçamentária: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Projeto/atividade: 

12.306.0004.2046 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE – EJA Natureza de despesa: 3.3.90.30 

– Material de Consumo Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de 

Impostos Projeto/atividade: 12.306.0004.2115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - AEE - 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Natureza de despesa: 3.3.90.30 – Material 

de Consumo Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Projeto/atividade: 12.306.0004.2187 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA – PNAE 

CRECHE Natureza de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 15520000 – Transferências 

de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Fonte: 

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Projeto/atividade: 12.306.0004.2043 - 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA – PNAE PRÉ-ESCOLA Natureza de despesa: 

3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes 

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados 

de Impostos Projeto/atividade: 12.306.0004.2039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 

PROGRAMA – PNAE FUNDAMENTAL Natureza de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo 

Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE) Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Projeto/atividade: 12.368.0005.2035 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO 

Natureza de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 15500000 - Transferência do Salário-

Educação ; Valor: R$ 27.620,00 (vinte e sete mil, seiscentos e vinte  reais); Signatários: 

pelo Contratante, João Nogueira Neto e, pelo Contratado, LUAN ALVES GOMES . 

  

 

Nova Cruz/RN, 02 de abril de 2025. 

  

  

João Nogueira Neto 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


